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párny týždeň: Kysucké Nové Mesto, 
Dubie, Čadca, Čierne, Dunajov, Krás-
no nad Kysucou, Oščadnica, Raková, 
Staškov, Svrčinovec, Turzovka, Zborov 
nad Bystricou, Budatínska Lehota, Du-
bie, Dolný Vadičov, Lodno, Lopušné Pa-
žite, Povina, Radoľa, Rudina, Rudinka, 
Snežnica, Korňa, Makov, Nová Bystrica, 
Olešná, Podvysoká, Skalité, Stará Bys-
trica, Nižný Kelčov, Vysoká nad Kysucou, 
Vyšný Kelčov  
nepárny týždeň: Korňa, Makov, 
Nová Bystrica, Olešná, Podvysoká, 
Skalité, Stará Bystrica, Turzovka, Nižný 
Kelčov, Vysoká nad Kysucou, Vyšný 
Kelčov, Dubie, Čadca, Čierne, Dunajov, 
Krásno nad Kysucou, Oščadnica, Rako-
vá, Staškov, Svrčinovec, Turzovka, Zbo-
rov nad Bystricou, Budatínska Lehota, 
Kysucké Nové Mesto, Dolný Vadičov, 
Lodno, Lopušné Pažite, Povina, Radoľa, 
Rudina, Rudinka, Snežnica 

kysucko@regionpress.sk

Redakcia: Vysokoškolákov 6   
ŽILINA

INZERCIA

 

KYSUCKO
ČADČIANSKO-KYSUCKONOVOMESTSKO

Mgr. Dana Mráziková  0908 979 468
Veronika Žideková  0905 362 803
Barbora Gajdošová      0915 780 751

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Vydavateľ: 
REGIONPRESS, s.r.o.
Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09

DISTRIBÚCIA (29.300 domácností)

21. júla 1940
Edvard Beneš v Londýne vydal prvý dekrét 
z tzv. Benešových dekrétov

Výročia a udalosti

„História je svedkom doby, dňom 
pravdy, životom pamiatky, majstrom 
života a hlásateľom uplynulých čias,“ 
povedal Cicero.

Pravdou je, že história zaujíma mno-
hých z nás. Prenikanie do historických 
súvislostí, odhaľovanie pozadia rozlič-
ných udalostí či spoznávanie života vý-
znamných osobností môže byť častokrát 
nielen zaujímavé, ale aj poučné a inšpi-
ratívne.

V týchto dňoch som pre sieť našich 
regionálnych týždenníkov pripravovala 
článok o otvorení múzea veteránov v Mi-
chalovciach. Návštevníci a fanúšikovia 
historických vozidiel sa tam môžu pre-
niesť do starých čias a obdivovať tech-
nickú zručnosť našich predkov, ako aj 
ich zmysel pre krásu a eleganciu. V tejto 
súvislosti som si uvedomila, koľko pozo-
ruhodných múzeí na Slovensku máme a 
aké rôznorodé poznatky z histórie môže-
me vďaka nim získať. Spomenúť môžeme 
napríklad Múzeum bábkarských kultúr 

a hračiek na hrade Modrý Kameň, Ban-
ské múzeum v prírode v Banskej Štiavni-
ci, Slovenské múzeum ochrany prírody 
a jaskyniarstva v Liptovskom Mikuláši, 
Múzeum liptovskej dediny v Pribyline 
či Múzeum oravskej dediny v Zuberci-
-Brestovej, ale aj Múzeum letectva v Koši-
ciach, Múzeum včelárstva v obci Kráľová 
pri Senci, Múzeum Slovenského národ-
ného povstania v Banskej Bystrici, Mú-
zeum holokaustu v Seredi, Prírodovedné 
múzeum v Bratislave a mnoho ďalších. 
Paleta je skutočne pestrá.

Je tu čas letných dovoleniek, a 
tak sa nám naskytá skvelá 
príležitosť naplánovať si 
návštevu niektorých z 
nich. Mnohé ponúkajú 
zaujímavé spôsoby, ako 
stráviť príjemné chvíle 
s rodinou či priateľmi 
a ešte sa aj čosi zaují-
mavé dozvedieť.

Objavujme históriu

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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PEKNÁ STRECHA

NÁTERY STRIECH
VÝMENA STRIECH
OPRAVA KOMÍNOV

 

0908 842 631
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Kontakt: 0903 846 665 
info@renaclean.sk  wwwrenaclean.sk

a za dobrú cenu!!! 
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NÁTERY STRIECHKvalitné

Obhliadka zadarmo
a RÔZNE ZĽAVY

hlavne pre dôchodcov !
903 846 665
.sk  wwwrenaclean.sk

rú cenu!!! 
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Nátery a čistenia striech
Dlhá životnosť náteru 
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Počas letných horúčav by sme mali zvý-
šenú pozornosť venovať aj zvieratám. 
Ublížiť môže našim štvornohým kama-
rátom aj nevinné aportovanie či bazén 
na záhrade.

Mnohí majitelia psov sa napríklad mylne 
domnievajú, že k prehriatiu môže dôjsť len 
keď je zviera uzavreté v malom priestore, 
napríklad v aute. No najčastejšou príčinou 
býva prehriatie práve vonku, keď má náš 
štvornohý kamarát v čase veľkých horúčav 
nadmernú fyzickú aktivitu. Podľa odborní-
kov je dôležité, aby majiteľ na psíka myslel 
a usmerňoval jeho konanie. „V Univerzitnej 
veterinárnej nemocnici v Košiciach sa naj-
častejšie stretávame s prípadmi prehriatia 
najmä u plemien s krátkou lebkou a malým 
ňufákom. Sú to väčšinou francúzske bul-
dočky alebo mopsy. Keďže tieto psy majú 
sťažené dýchanie a prúdenie vzduchu aj za 
normálnych okolností, v prípade vysokých 
teplôt a zvýšenej fyzickej aktivity môže dôjsť 
ľahko k prehriatiu a kolapsu z nedostatku 
kyslíka aj po krátkej niekoľko minútovej ak-
tivite,” vysvetľuje MVDr. Martina Karasová 
z Kliniky malých zvierat Univerzity veteri-
nárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach 
a pokračuje: „Niektoré psy sú tak zamerané 
na obľúbenú fyzickú aktivitu, že si nedo-
kážu samy dať pauzu, aj keď už prekročia 
únosnú mieru a môže ľahko dôjsť k prehria-
tiu. Preto musí majiteľ takúto aktivitu kon-
trolovať, psovi dávať dlhšie prestávky v tieni 
a zabezpečiť mu dostatok pitnej vody. Aj keď 
to spočiatku vyzerá tak, že pes tréning zvlá-

da bez problémov, zlom môže nastať veľmi 
rýchlo, bez predošlých varovných signá-
lov,” upozorňuje odborníčka.

Takto môžeme psom pomôcť:
- Nenechajte ho v aute ani na minútu.
- Neprechádzajte sa po horúcom chodníku, 
venčiť treba v neskorších hodinách, na tráv-
natých plochách a v tieni. 
- Zdržiavajte sa vo vnútri, no nenechávajte 
zvieratko v izbe, kde páli slnko, zabezpečte 
mu tieň.
- Vyhýbajte sa fyzickej záťaži – hru je po-
trebné odložiť na neskoršiu hodinu.
- Ochladzujte psíka postupne – najskôr lab-
ky, potom trup a nenechajte ho skočiť do 
vody naraz.
- Kontrolujte či má psík dostatok pitnej vody, 
prípadne pridajte do misy aj kocky ľadu.
- Podložte pod neho studenú podložku ale-
bo mu dajte na zem vlhký uterák no nepri-
krývajte ho ním.
- Pripravte pre psa bazénik s vodou alebo 
mu poskytnite miesto na chladnej dlažbe 
v kúpeľni.

Zdroj informácií Zvierací ombudsman

Horúčavy a domáci miláčikovia

» ren
zdroj foto Chiemsee2016 pixabay

19. júla 1903
skončila sa prvá Tour de France, víťazom 
sa stal Maurice Garin

Výročia a udalosti
zd

ro
j f

ot
o 

Ch
ie

m
se

e2
01

6 
pi

xa
ba

y

INZERÁT,KTORÝ
PREDÁVAkysucko@regionpress.sk

-nátery striech
-nátery kostolov
-oprava komínov

0908 337 893

ŠUMNÁ 
STRECHA

MICHAL
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SBS GUARDING s. r. o.
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 hľadá učiteľov 
odborných ošetrovateľských 

predmetov

pracovný pomer na dobu neurčitú
dovolenku 9 týždňov
možnosť ubytovania v areáli Nemocnice 
v Bojniciach
Nemocnica v Bojniciach - zmluvné pracovisko 
pre odbornú prax
hrubá mzda minimálne 1200 Eur mesačne

                                                               VŠ II. stupňa odbor ošetrovateľstvo 
                                                            

Kontakt: www.szspd.sk  |  info@szspd.sk
Riaditeľka školy - RNDr. Viera Beňová - 0901 918 352

Nová a perspektívna
Stredná zdravotnícka škola v Prievidzi

Budúcim kolegom ponúkame

Kvalifikačný predpoklad
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( dostupné od Pon. - Pia.)

Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

0904 552 345

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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LETNÁ AKCIA
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www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

0800 162 162
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PRE PODANIE

SI INZERÁTU

PÍŠTE NA
kysucko@regionpress.sk


